San Benedetto a Norcia (PG) e custodito presso il deposito di Santo Chiodo Spoleto (PG)” , in 
considerazione del valore che assume l’intervento di Recupero della Basilica di San Benedetto a 
Norcia (PG);  
TENUTO CONTO che la somma necessaria a dare attuazione al su indicato intervento è stata 
valutata in € 190.000,00 (centonovantamila/00) per lavori e somme a disposizione;  
VISTA l’attuale disponibilità delle risorse sul conto di Tesoreria Unica n. 19832, aperto presso la 
Banca d’Italia intestata a “Uff SoprSISMA2016 DPCM169-19”, per un totale di € 190.000,00 
(centonovantamila/00), relative al cofinanziamento Art Bonus del MiC per l’anno 2017, di cui alla 
reversale n. 50 del 03/02/2022; 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n.

[...]

già operanti nelle aree colpite dal sisma; 
VISTA la nota prot. n. 757 del 10/03/2025 dell’Ufficio del Soprintendente speciale per le aree colpite 
dal sisma del 24 agosto 2016 con cui è stata comunicata alla Soprintendenza ABAP dell’Umbria la 
disponibilità di € 190.000,00 (centonovantamila/00) da destinare alla realizzazione dell’intervento 
denominato:  “Restauro dell’organo Fedeli recuperato dalla basilica di San Benedetto a Norcia (PG) 
e custodito presso il deposito di Santo Chiodo Spoleto (PG)” e con cui è stata richiesta 
l’individuazione di un Responsabile Unico del Progetto, in possesso dei requisiti di legge, per la